РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Орловская область
МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ РАЙОН
МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	От « 06 » июля  2023 года
	№ 19/81-ГС

	г. Малоархангельск

	Принято на 19 заседании городского Совета народных депутатов

	О представлении прокуратуры Малоархангельского района «Об устранении нарушений
федерального законодательства»

В связи с поступившим в Малоархангельский городской Совет народных депутатов 26.06.2023 г. представлением прокуратуры Малоархангельского района от 22.06.2023г. № 13-2023 «Об устранении нарушений федерального законодательства» в части исполнения федерального законодательства о защите прав субъектов предпринимательской деятельности на территории Малоархангельского района Орловской области, на основании Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 29 декабря 2022 года № 605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального Закона от 22.07.2008 года №159-ФЗ «Об особенностяхотчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава города Малоархангельска, Малоархангельский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Представление прокурора Малоархангельского района от 22.06.2023г             № 13-2023 удовлетворить и принять к сведению.

2. В целях недопущения нарушений закона, их причин и условий, им способствующих, усилить работу Малоархангельского городского Совета народных депутатов по своевременному приведению нормативно правовой базы районного Совета в соответствие с законодательством Российской Федерации.
3. О результатах рассмотрения настоящего представления и принятых мерах сообщить в прокуратуру Малоархангельского района в письменной форме.

Глава города Малоархангельска                                                М.А. Титов